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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nt AKTIVET Shenime hiL v
Raportues Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 138,026 125,421
> Banka 119,905 105,421
> Arka 18,121 20,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 9,952,017 980,000
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
> [nstrumenta (e tjera borxhi 0
> TVSH 1,843,972 179,312
> TATIM FITIMI 1,676 0
> debitor te tjere
| Totali 3 11,797,665 2,555,312
| 4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gaishme 12,637,294 17.757,294
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0
Totali 4 12,637,294 17,757,294
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 24,572,985 20,438,027
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe leira te ijera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afargjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa 16,714 878 16,714,878
> mjete transporti 6,146,199 6,146,199
amortizimi
> Makineri dhe paisje 1,683,439 1,683,439
> Aktive tjera afat giata materiale
Totali 2 24,544,516 24,544,516
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 104,149,191 104,149,191
> Emri [ mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> investime afat gjate 104,149,191 104,149,191
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 24,544,516 24,544,516
TOTALI AKTIVEVE (I1+1II) 153,266,692 149,131,734




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenine viti Viti
Raportues Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe Overdrafte bankare 18,840,872 28.000,000
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 18,840,872 28,000,000
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,781,416 4,710,976
Te pagueshme ndaj punonjesve 236.814 0
> Detyrimet per sig,shogerore 55,970 41,183
Detyrimet tatimore per TAP. 1,170 3,900
Detvtime tatimore per Tatim Fitimin 0 142,686
Detyrime tatimore per TVSH-ne 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
> hua e tjera ortaku 67,579,385 67,579,385
Totali 3 80,654,755 72,478,130
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 80,054,755 72,478,130
I DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 21,000,000 21,000,000
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 21,000,000 21,000,000
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+11) 120,495,627 121,478,130
Il KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 27,600,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 53,604 1,459,266
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervate tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 20,742,627
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,117,461 5,351,711
TOTALI KAPITALIT (11I) 32,771,065 27,653,604
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+11+I1I) 153,266,692 149,131,734




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Vil i
Raportues Paraardhes
| |Shitjet neto 126,574,223 133,654.201
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet ¢ konsumuara -111,698.451 -124,163,074
ndryshimi i gjendjes -5,120,000 0
5 |Kosto e punes -2,329,332 -2.037,582
Pagat e personelit -1,996,000 -1,746.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -333,332 -291,582
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -455,695 0
7 |Shpenzime te tjera -891,680 -1,468.994
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -120,495.158 -127.669,650
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,079,065 5.984.551
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata -58.522 -29.670
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -58,522 -29.670
FITIMI BRUTO 6,020,543 5,954,881
Shpenzime te pa njohura 0 76.823
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,020,543 6,031,704
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 903.081 603,170
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 5,117,462 5,351,711
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

s

\v,
%, 5
NGO

\{.{ f\rE Y

\




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

: ] , Viti Viti
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportues Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,666,858 1,160,454
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 141,662,791 161,555,130
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -133,898,297 -159,795,491
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -58,522 -29,963
Tatim mbi fitimin i paguar -1,047.443 -569,222
MM neto nga veprimtarite ¢ shfvtezimit -991.,671 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 5,654,253 -1,318,616
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,654.253 -1.318,909
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 293
derdhje ortaku ne llogari 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare(mbyilje fitimi) 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 125,421 283,583
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 138,026 125,421
BANKA 119,905 105421
ARKA 18,121 20.000
138,026 125,421
0 0




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashperndar

Fitimi
USHTRIMI

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

1,459,266

20,742,627

0

22,301,893

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Hlwp]|=

Aksione te thesari te riblera

transferim ne rezerven e detyrueshme statuore

o|lOo|o|o|Oo]| O

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

1,459,266

20,742,627

0

22,301,893

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,351,711

5,351,711

Dividentet e paguar

0

Emetimi kapitali aksionar

0

AlW[IN|—

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100,000

1,469,266

20,742,627

8.881,711

27,653,604

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,351,711

-5,351,711

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,117,461

5,117,461

Dividentet e paguar

0

0

Emetimi kapitali aksionar

27,500,000

-1,405,662

-26,094,338

0

AN —=

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

27,600,000

53,604

5,117,461

32,771,085




SHOQERIA " A & M " SH.P.K
NIPT : K 78731511 B
TEPELENE
Aktivet Afatgjata Materiale 2014
Gjendje Pake Gjendje Amortizimi VI.mbetur |[Amortiz.i|] VIi.mbetur RAmortizimAmortiz
Grupet e aktiveve 01.01.14 Shtesa sime 31.12.14 01.01.14 01.01.14 vitit 2014 311214  |31.12.14
Ndertesa 16,714,878 16,714,878 16,714,878 16,714,878
Makineri e paisje 0 0 0 0 0 0 0
Mjete Transporti 6,146,199| 5,654,253| 5,198,558 6,601,894 455695| 6,146,199 0| 6,146,199 0
Paisje Zyre dhe inform 1,683,439 0 1,683,439 1,683,439 1,683,439
Shuma 24,544 516| 5,654,253| 5,198,558 25,000,211| 455,695| 24,544,516 0] 24,544 516 0 0

ELIDON MALAJ




SHOQERIA " A & M
NIPT : K 78731511 B

" SH.P.K

TEPELENE
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
- ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/i/20j14 Shtesa Pakesime 12!é1/2é14
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 16,714,878 16,714,878
3 |Makineri paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 6,146,199 9,654.253 5,654.253 6,146,199
5 |kompjuterike 1,683,439 0 1,683,439
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 24,544,516 5,654,253 5,654,253 24,544 516
Amortizimi A.A.Materiale 2014
v . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%20#4 Shtesa Pakesime 12/?31/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 455695 455,695
5  |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0
2 |[ndertes+makineri 1,183,646 1,183,646
3 0
4 0
TOTAL/ 1,183,646 455,695 0 1,639,341
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. ‘ Gjendje j Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/2074 Shtesa Pakesime 12/é1/2614
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 16,714,878 16,714, 878
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 6,146,199 5,654,253 5654253 6,146,199
5 |kompjuterike 1,683,439 0 1,683,439
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 24,544 516 5,654,253 5,654,253 24,544,516

Administratori

ELIDON MALAJ




SHOQERIA " A & M " SH.P.K
NIPT : K78731511 B
TEPELENE Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi S
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor e viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 126,574.0 133,654.0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 126,574.0 133,654.0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041 0.0 0.0
b) [Komisione 7082 111042 0.0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
4|: 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 0.0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 126,574.0 133,654.0

Administratori
ELIDON MALAJ




SHOQERIA " A & M " SH.P.K

NIPT : K78731511 B

TEPELENE
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numr 1 “Rodi
SHPENZIMET Liogarise |Statistikor|  Viti2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 116,819.0 124,163.0
Blerje/shpenzime materiale dne materiaie
a)|té tjera 601+602 12101 111,699.0 124,163.0
b)[ Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/- 12102 5,120.0 0.0
c)| Mallra té blera 605/1 12103
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sherbime 605/2 12106 0.0 0.0
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,329.0 2,037.0
Pagat e personelit 641 12201 1,996.0 1,746.0
shendetsore 644 12202 [333.0 291.0
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 456.0 0.0
(a+b+c+d+e:f+g+h+i+j+k+1+m) 61 12400 949.0 1,469.0
Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c)|Qera 613 12403
d) |[Mirembajtje dhe riparime amortizim 615 12404 0.0 0.0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0.0 0.0
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera gjoba penalitete 618 12407 308.0 1,469.0
hllicensa K 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 583.0 0.0
Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 8272 124122
Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 58.0 0.0
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0.0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) [ Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 120,553.0 127,669.0
Informaté: Viti 2014 Viti 2013




1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 9.0 6.0
2|Investimet 15000
a) | Shtimii aseteve fikse 15001 0.0 0.0
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
ELIDON MALAJ




NIPT : K 78731511 B

TEPELENE
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti

2|Tregti Tregti ushgimore, pije

3|Tregti Tregti materiale ndertimi

4|Tregti Tregti cigaresh

5|Tregti Tregti artikuj industrial

6| Tregti Farmaci

7| Tregti Eksport mallrash

8|Tregti Tregti te tjera 0
[ Totali i te ardhurave nga tregtia 0

9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 126,574.00
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te fjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20[Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22 |Transport | Transport udhetaresh
23|Transport _[Transport udhetaresh nderkombetare
Y Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25/Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |[Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
| 28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati

30|Sherbimi | Veprimtari televizive
31/Sherbimi | Telekomunikacion
37|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi | Profesione te lira
34|Sherbimi | Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+1V+V) 126,574
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 9
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 7
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 0

Administratori

ELIDON MALAJ




GJENDJE E INVENTARIT PER VITIN 2014 SUBJEKTI

—

NR

EMERTIMI

NJESIA

SASIA CMIMI

VLERA

0

litra

90266

140

12,637,240.00
0

Lende djegese

—

0

0

Administratori

ELIDON MALAJ




SHENIMET SPJEGUESE

Trznz = shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Sotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
cerczetozcz m= SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
Shogenz A & M SH.P.K me perfagesues ligior ELIDON MALAJ ne paragitien e pasqyres
! Snanciare te vitit 2014 eshte mbeshisiur ne Standartet Kombetare te Kontabilietit te Shqiperise.
Szsgytar financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. Eshte zbatuar parimi i
vimesise si dhe kuptueshmeria ne paragitjen e ketyre pasqyrave.
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehen nga
- Bilanci
- Pasqyra e te ardhurave he shpenzimeve bazuar ne klasifikimin e shpenz.sipas natyres
- Pasqyra e levizies se kapiiall (nje pasqgyre e pa konsoliduar)
-Pasqyra e fluksewe monetare sipas metodes direkte
Ser hartimin e kety 2 casayrave monedha e paragitjes se tyre eshte leku,
piesen e akivews =s0ie pasgyruar bankane vieren 119.905 leke dhe arka ne vieren 18.121 leke.
aktivet afatshems  kerwesa te arketueshme jane ne vleren 9.952.017 leke , tvsh kreditore ne shumen
883 972 leke s = S ne shumen 1.676 leke.
mwenian | lendes cegese eshie nevieren 12.637.294 leke.
“Wi=t=sa ne vlersm TS 714 E7E leke , mjete transporti ne shumen 6.146.199 leke si dhe makineri e pajisje ne
T 553439 leke
‘vestime afaig=2 =202 ne shumen 104.149.191 leke
Totali | aktiveve =572 n=shumen 153.266.692 leke.
Pasivi eshte | barzzam= me zkiivin ne vleren 153.266.692 leke ku pasqgyrohet;
Overdrafte 18 247 272 LEKE , te pagueshme ndaj furnitoreve viera 12.781.416 leke
Te pagueshms ndz punonjesve paga ne shumen 236.814 leke, detyrime per TAP jane ne shumen
1170 leke. si ohe delyrime per sigurime shogerore ne shumen 55970 leke.
Hua te tiera orizxu eshte ne shumen 67.579.385 leke.
Huamarrje afaigiata eshte ne shumen 21.000.000 leke.
Kapitali aksionar 27.600.000 leke si dhe rezervat statutore jane ne shumen 53.604 leke.
Fitimi | vitit 2014 eshte ne shumen 5.117.461 leke
Shitjet neto jane 126.574.223 leke |, shpenzimet jane 120.495.158 leke
Pasqyra e fluksit monetar paragitet me metoden direkte
Mjetet monetare te arketuara nga klientet jane 141.662.791 leke dhe mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve
jane 133.898.297 leke.
Interes | paguar 58.522 leke , tatim fitimi | paguar ne vleren 1.047.443 leke, blerja e nje aktivi eshte 5.654.253 leke.
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel jane 125.421 leke ndersa ne fund te periudhes kontabel jane
138.026 leke.

Pasqgyra e kapitalit eshte ne shumen 32.771.065 leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ELIDON MALAJ
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-



RAPORT I AUDITUESIT

TE PAVARUR

per

Deklarimet Financiare pér vitin ushtrimor 2014

Pér Subjektin :

sSH . P. K.
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PERGATITUR NGA :
Valentina Dodo
Ekspert Kontab&l i Autorizuar

Mars 2015




RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE SHOQERISE.

Drejtimit te Shoqérisé “A&M" SHPK
Adresa:

TEPELENE

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

e Te nderuar zoterinj.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé * A&M * SHPK té
cilat pérfshijné Bilancin Kontabel mé date 31 Dhjetor 2014 | pasqgyrat
pérkatése té té& ardhurave dhe shpenzimeve ,pasqyrén e ndryshimeve né
kapitalet e veta dhe pasqyrén e fluksit t& parasé pér ushtrimin e mbyllur né
até date si dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél t& réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

» Pergjegjesia e Drejtimit per pasqyrat financiare

Drejtimi éshté pérgjegjési pér pregatitien e paragitjen e singerté té
kétyre pasqgyrave financiare né pérputhje me parimet kontabél gjerésisht té
pranuara né Republikén = Shqipérisé.Kjo pérgjegjési
pérfshin:hartimin,vénjen né zbatim dhe mbajtien e kontrollit té
bréndéshém, paragitien e singerté té pasqgyrave financiare qé jané pa
anomali materjale ,duke zbatuar metodat e pérshtatshme kontabél si dhe
pér t& béré ¢cmuarjet kontabél gé jané te arsyshme pér rrethanat e dhéna.

» Pergjegjesia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé&, bazuar né auditimin e kryer, t& shprehim
njé opinion mbi kéto pasqgyra financiare.Ne e kryem auditimin né pajtim me
Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé té
zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone pér



t& marré siguring e arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné
anomali dhe gabime materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave pér t& marré evidencé
auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare
mbi bazén e testeve, té evidencés qé mbeéshtetin shifrat dhe informacionet
e dhena né pasqyrat financiare. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e
pérshtatshméris s&€ metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmering e
cmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshté i
mjaftueshém dhe | pérshtatshém pér t& dhéné bazat e opinionit toné té
auditimit.
¢ Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté
dhe té singerte té gjéndjes financiare té Shogérisé “ A&M “ me daté 31
Dhjetor 2014 té rezultatit financiar dhe té fluksit t& mjeteve monetare pér
vitin @ mbyllur né ate daté, né pérputhje me Ligjin Nr.9928 date 20.04.2004
“Mbi Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare té
Kontabilitetit (SKK).

Sarande , mé& 27 Mars 2015
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